
 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione n. 690 del 30-10-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 690 DEL 30-10-2023 

PRELIMINARE N. 581 DEL 30-10-2023 
 
 
 

Oggetto: DGRV 1403/2022 "RIA IX" - LIQUIDAZIONE PROGETTO N. 1 
 
In virtù del Decreto del Sindaco n. 5 del 20/02/2023 con il quale sono state attribuite, ai sensi dell'art. 
109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, le funzioni e le responsabilità di cui all'art. 107 del D.Lgs n. 
267/2000 fino al 31/12/2023 
   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
1 - Finanziario, Personale e Sociale 

   
Viste: 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 06/02/2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) del triennio 2023-2025; 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 06/02/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione del triennio 2023-2025; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 06/02/2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) - parte finanziaria del triennio 2023-2025; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 29/05/2023 di approvazione del Piano delle 
performance con il piano dettagliato degli obiettivi 2023; 

- le successive variazioni intercorse; 
 
Premesso che la Giunta comunale con Deliberazione n. 20 del 20/02/2023 ha disposto: 

2. Di prendere atto di quanto disposto dalla Regione Veneto con Deliberazione della Giunta n. 
1403 del 11 novembre 2022, concernente la prosecuzione per l'annualità 2022/2023 delle misure 
finalizzate all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo (Reddito di Inclusione Attiva 
(R.I.A), Sostegno all'abitare (So.A.), Povertà educativa (P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità); 
4. Di disporre di utilizzare la somma spettante esclusivamente per le misure Sostegno all'abitare 
(So.A.), Povertà educativa (P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità, secondo i fabbisogni rilevati nel 
territorio nell’attività di Segretariato sociale, demandandone l’attuazione all’Ufficio Servizi 
sociali; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 690 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 30-10-2023 ora 15:05:18



N. 690 

Determinazione n. 690 del 30-10-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

6. Di dare atto che l’utilizzo delle risorse dovrà avvenire secondo quanto disposto dal DDR n. 709 
del 23 novembre 2022, ed in particolare dall’Allegato A, recante le modalità di rendicontazione, i 
costi ammissibili e la documentazione da conservare presso i comuni; 

 
Vista la Determinazione n. 551 del 01/09/2023 con la quale si è provveduto all’accertamento del 
trasferimento dal Comune di Padova - Capofila d’Ambito e all’impegno di spesa (Bilancio / PEG 
2023-2025 - annualità 2023, Capitolo 14751204 per euro 5.014,54 Impegno nr. 1904) a favore dei 
cittadini beneficiari dei progetti, demandando la liquidazione sulla base dell’andamento dei progetti 
individuati; 
 
Preso atto della Relazione istruita dall’Assistente sociale, agli atti prot. 11491 del 30-10-2023, con la 
quale si individua il progetto n. 1; 
 
Dato atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 12, comma 2, della L. n. 241/1990, come sopra 
esposto; 
 
Ritenuto: 

- di procedere alla liquidazione ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n. 267/2000; 
- di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di emettere i relativi ordinativi di pagamento, ai sensi 

dell’art. 185 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è rilevante per quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 
33/2013; 
 
Visti il D.Lgs n. 267/2000, il D.Lgs n. 118/2011, l’Ordinamento degli uffici e dei servizi e il 
Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto dell’insussistenza di conflitti di interesse, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 
241/1990 in combinato disposto con l’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Accertata la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000, rilasciando il parere di regolarità tecnica con la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
Tutto ciò premesso,  
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento: 
 

1. Di prendere atto della Relazione istruita dall’Assistente sociale, agli atti prot. 11491 del 
30-10-2023, con la quale si individua il progetto n. 1 in ambito “RIA IX” a favore di D.F., che 
si approva; 

 
2. Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 12, comma 2, della L. n. 241/1990, come 

evidenziato in premessa; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 690 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 30-10-2023 ora 15:05:18



N. 690 

Determinazione n. 690 del 30-10-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 
3. Di procedere conseguentemente alla liquidazione, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n. 

267/2000, di euro 1.500,00 rispetto a quanto allegato al sub “A” (Relazione prot. 11491 del 
30-10-2023 - parte contabile per Ufficio Ragioneria), con imputazione al Bilancio / PEG 
2023-2025 - annualità 2023, Capitolo 14751204 Impegno nr. 1904; 

 
4. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di emettere i relativi ordinativi di pagamento, ai sensi 

dell’art. 185 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante per quanto previsto dagli artt. 26 e 27 
del D.Lgs n. 33/2013; 

 
6. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia, con 

esclusione dell’allegato. 
 
 
 Il Responsabile del Settore 

 
 Destro Enrico 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005.  

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 690 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 30-10-2023 ora 15:05:18



 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione n. 690 del 30-10-2023 - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 
DETERMINAZIONE 
N. 690 del 30-10-2023 

 
 

Oggetto: DGRV 1403/2022 "RIA IX" - LIQUIDAZIONE PROGETTO N. 
1 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 30-10-2023. 
 
 

 
 Il Responsabile 
 Dott. Enrico Destro  

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 690 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 30-10-2023 ora 15:05:39


